



Nyhedsbrev Vinter 2026

Velkommen til vinterens læsesal. Velkommen til alternative universer, som transporterer dig 
ud i rummet, tilbage i tiden eller ind i en andens krop. Biblioteker ser meget stilfærdige ud, men de 
er kun forklædt som stille og rolige steder. I virkeligheden er de en slags portaler til hele verden, i 
fortiden, nutiden og fremtiden, og ikke kun den virkelige verden!  
I juleferien havde vi børnebørn på besøg, og min mand ville afprøve nogle af de eventyr på dem, 
som deres mor havde forlangt at høre gang på gang, da hun var lille. Nogle af eventyrene har vi 
selv, men biblioteket var behjælpeligt med “Hvem der først bliver vred”. Åh nej, siger du, den 
skrækkelige historie! Er den børnevenlig??? 
Tre brødre får tjeneste ved et trold, som laver en usædvanlig aftale med dem, én efter én. Hvis de 
holder hele perioden ud, får de en stor kurv med penge. Men hvis de er den første til at blive vrede, 
får de ingenting og mister en rem af huden, både for og bag. Salt og peber skal drysses i sårene! De 
to første brødre bliver vrede, særligt fordi de aldrig får noget at spise. De ryger hjem, krydret med 
salt og peber. Den yngste, enfoldige bror vil prøve, og det lykkes ham at misfortolke troldens 
instruktioner, så han ender med at slagte alle troldens dyr, hans mindste troldebarn, hans 
troldkone og at brænde hans gård ned. Så bliver husbonden endelig vred! 
Kunne børnebørnene lide historien? De syntes, den var skrap, men virkelig god! Uhygge, længe 
leve! 



Kommende arrangementer 

Lørdagscaféer i Kerteminde Kino kl.11-12:15, MobilePay 22962 
Entré: 50 kr. inkluderer kaffe, te og kage. Vi vil høre om de kommende film undervejs. 
10.januar: Historiker og forfatter Per Nielsen fortæller om sin seneste bog, 4o 
Fortællinger fra Letland. Musikken leveres af Steen Poulsen, med guitar og fællessang. 
7.februar: Marianne Horsdal, Professor dr. Phil. SDU, fortæller om sin seneste bog og om 
at forske i livshistorier. Leif Käehne og hans irske band vil fryde os med deres musik.           
7.marts: Tidl. efterskolelærer Anita Hellum Nielsen vil fortælle om en god bog, hun har 
læst. Hendes mand, Tage Krogh Nielsen, spiller for os på klaver.                                              
18.april: Lisbeth Haugaard Sørensen fortæller om en bog af Jón Kalman Stefánsson. 
Singer-songwriter Paul Giles vil underholde med sin guitar og sin stemme. 

Nordiske Ord & Billeder er et samarbejde mellem vores forening, Kerteminde Kino, 
Forening Norden, Kerteminde Bibliotekerne og FOF. Det består af en filmvisning fra et 
nordisk land og et litterært foredrag om en forfatter eller en bog fra samme land. 
I år er Færøerne valgt, og en færøsk film, Det sidste paradis på jord.  
Den bliver vist mandag den 12. januar kl.19. Billetter: 80 Kr. 
Foredragsaften: Torsdag d 5. februar kl.19, gratis
Cand. mag. og tidl. sognepræst Agnete Holm Hvidt fortæller om “Færingesagaen - et kik 
ind i Færøernes oldtid, som stadig elskes i det høje Nord.” 
Skt Laurentii Salen, Kirkens Kulturhus, Kerteminde kl 19.  

Sangaftener på Kerteminde Bibliotek kl.19-20:30, MobilePay 22962 
Entré: 25 kr. inkluderer et glas vin eller most i pausen 
Mandag den 26.januar: Sangværten er pens. læge og medlem af vores bestyrelse, 
Regitze Videbæk. Akkompagnement: Organist og musiklærer Agnes Most 
Tirsdag den 24.februar: Christian Majgaard, tidl. direktør for Lego-koncernen, vælger 
sangene, akkompagneret af tidl. efterskoleleder Tage Krogh Nielsen. 
Onsdag den 25.marts: Tidligere borgmester Jacob Dauerhøj er vært for sangaftenen, 
akkompagneret af musiker Poul Balle. 
Torsdag den 23.april: Hanne Wendelboe, oversætter af bogen Elmer, leder sangene. 
Pianisten bliver tidl. leder af musikskolen, Morten Just. 

Bogsalg i Kerteminde Byskoles festsal torsdag 12.februar kl.10-18 til lørdag 
14.februar 10-16. Mens børnene holder vinterferie, kan vi holde bogsalg på skolen, med 
godt om plads. Sidste år var der nogle, som havde svært ved at 
finde festsalen, derfor skilter vi bedre i år og opfordrer dårligt 
gående til at køre ind på skolegården.  
Gode, brugte bøger doneret af byens borgere er organiseret 
overskueligt, så du kan finde lige de bøger, som interesserer dig.  
Priserne vil være 20 kr. per bog den første dag, 10 kr. den anden 
dag og kun 5 kr. den sidste dag. Det er en eldorado for bogelskere 
i alle aldre!  
Hvis du vil være frivillig i bogsalget, vær sød at kontakte 
lucybergstrom@gmail.com med hvornår, du kan stille op til at 
organisere bøgerne man-ons og til at sælge dem tors-lør. Vi har 
også brug for hjælp til at flytte bøgerne til og fra vores depot i 
Måle, søndag 8.februar og søndag 15.februar. Kom alle stærke M/
K med trailer og sækkevogn! Kom alle, som elsker bøger og lad os 
igen bevise for verden, at bøger af papir stadig lever og ånder! 
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Fortælleaften med Østfyns Fortællere mandag 13.april på Kerteminde Bibliotek 
kl.19-20:30, entré: 25 kr. inkluderer et glas vin eller most i pausen. 
Fortællekredsen vil tryllebinde os med spændende og tankevækkende historier, så vi kan 
huske hvordan det var inden alle kunne læse. Vi lyttede omkring lejrbålet, i alkoven med 
oldemor, omkring spisebordet. Den gamle kunstform er langt fra død, og denne dag skal 
der fortælles for livet løs. Alle er velkomne. 

Forfatterforedrag med Jesper Wung-Sung, 
torsdag 30.april, kl.19-21 i festsalen ved 
Kerteminde Byskole. Entré: 60 kr. for medlemmer, 85 
kr. for andre. Jesper Wung-Sung er en af vores mest 
produktive forfattere. Med et særligt sprogligt gehør og 
stor indlevelse bringer han læseren tæt på det 
menneskelige drama, senest i sine to romaner Hans 
Christian (2024) og Ungdomsforsøg (2025) om den 
unge H.C. Andersen.                                Foto: Les Kaner 

Generalforsamling onsdag 4.marts i bibliotekets 
samlede mødelokaler 14:30-16:30. 
Alle er velkomne til denne festdag, hvor vi fejrer året, 
som er gået og ser fremad med gåpåmod.  
Lone Svensson, biblioteksleder, vil fortælle om situationen på bibliotekerne. Efter selve 
generalforsamlingen vil vi opleve et klaverkoncert af pianist og underviser på Det fynske 
musikkonservatoriet, Inke Kesseler. Der serveres kaffe, te og kringle. Mødet er gratis for 
medlemmer. 

Noget om kontingent 
Alle medlemmer har lige fået en email om at indbetale kontingent. Hvis du har overset  
mailen, så får du en vejledning her: 
Kontingent er uændret 125 kr/ medlem eller 250 kr. per par. Indbetales helst til vores 
bankkonto, 0828 0003592995, husk at oplyse navnet! Hvis denne betalingsmetode ikke er 
mulig, kan man bruge MobilePay 22962, men helst ikke, da det koster os penge. 
Bankoverførsel er gratis!  
Beløbet bedes indbetalt inden udgangen af januar 2026. Hvis man ikke længere ønsker at 
være medlem, vil jeg meget gerne have det at vide på min mail, regitzev@dadlnet.dk eller 
på sms til 2092 8096. (Har du ændret mailadresse, skriv også til mig.) For god ordens 
skyld, sender vi en rykker ca. 1. februar til de medlemmer, som ikke har betalt eller meldt 
sig ud. 1.marts sletter vi de ikke-betalende fra medlemslisten. 
	 	 	 	 	 	 	 	 	                      Regitze Videbæk 

Vil du være mere aktiv i foreningen kan du være med til…. 

Læsegrupper 
Hvis du kunne tænke dig at læse bøger sammen med flere andre, og drøfte bogen bagefter, 
har vi flere læsegrupper i gang og vil gerne være behjælpelige med at starte nye grupper op. 
Der står mere om vores hjemmeside, www.kertbibvenner.dk, om hvordan disse grupper 
fungere. Noget af det bedste med dem er, at biblioteket kan skaffe et helt sæt af den 
ønskede bog ved at samle dem ind fra hele landets biblioteker. Genialt! Kontakt mig på 
lucybergstrom@gmail.com hvis du vil være med. 
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Skrivegruppen 
Elsker du at skrive? Så kan du være med i denne gruppe, som skriver korte tekster hver 
måned over et tema, som vi har foreslået hinanden. Til møderne læser vi højt og giver 
hinanden respons. Vi hjælper hinanden til at udvikle os som skribenter. Nogle af os skriver 
klummer i Kerteminde UgeAvis under rubrikken Lokale Stemmer, men det er ikke et krav 
på nogen måde, bare en mulighed. Skriv til lucybergstrom@gmail.com, hvis du er 
interesseret. 

Ressourcegruppen er en gruppe aktive frivillige, som stiller op til korte, praktiske 
opgaver i forbindelse med vores arrangementer. Vi har et højt aktivitetsniveau i 
foreningen, så bestyrelsen er glad for en hjælpende hånd fra medlemmerne. Det er altid op 
til dig, om du har tid og lyst. Stiller du op til et arrangement, skal du ikke betale for at 
deltage. Hvis du vil skrives på listen, kontakt mig på lucybergstrom@gmail.com. 

Bogsalgsgruppen er med til at organisere og 
gennemføre vores årlige bogsalg i vinterferien. Det tjener 
penge til vores aktiviteter og samtidigt er en bogfest uden 
lige. Man stifter bekendtskab med mange, spændende 
bøger af nyere og ældre dato og får også gode samtaler 
omkring bøger. Det er andet år, vi holder bogsalget i 
skolens festsal og vi håber på et stort fremmøde af 
kunder. Må stakkevis af bøger finde nye hjem!  
Hvis du kunne tænke dig at være med i denne aktive 
gruppe, skriv til lucybergstrom@gmail.com. Du kan også 
læse mere om bogsalget på vores hjemmeside, 
www.kertbibvenner.dk. 

Og hvis du vil være endnu mere aktiv i foreningen, kan du udtrykke 
din interesse for… 

Bestyrelsen:  

Lucy Bergström, formand - 5131 7570, lucybergstrom@gmail.com 
Regitze Videbæk, kasserer - 2092 8096, regitzev@dadlnet.com 
Kirsten Luunbjerg - 2094 0488, kirstenluunbjerg@gmail.com 
Anette Kirkegaard - 4076 1675, kirk1509@outlook.dk 
Erik Skyum-Nielsen - 2925 8604, esn@hum.ku.dk 
Vibeke Hansen - 4150 2975, h_vibeke@hotmail.com 

Vores hjemmeside: www.kertbibvenner.dk 
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